
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Sábado 23 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67005

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

42874 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios  Centrales  del  Ministerio  de Política  Territorial  y  Memoria
Democrática. Objeto: Servicios de carácter intelectual de creatividad y
producción de contenidos de la campaña de publicidad institucional de
la Secretaría de Estado de Memoria Democrática. Expediente: 11/2024
.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales del Ministerio de

Política Territorial y Memoria Democrática.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912735707.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79341400 (Servicios de campañas de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de carácter intelectual de creatividad y
producción  de  contenidos  de  la  campaña  de  publicidad  institucional  de  la
Secretaría  de  Estado  de  Memoria  Democrática.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia Director Creativo (Ponderación: 6%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3) Adaptabilidad de líneas básicas y diseño de la propuesta técnica a otros

formatos (Ponderación: 5%).
9.4)  Adecuación  de  la  propuesta  técnica  a  los  objetivos  de  la  campaña

(Ponderación:  12.5%).
9.5) Claridad del mensaje de la propuesta técnica (Ponderación: 12.5%).
9.6) Impacto, originalidad y creatividad de la propuesta técnica (Ponderación:

15%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de noviembre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Sábado 23 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

87
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Linkemann Ventures, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B67159608.
12.3) Dirección: Passeig Valldaura 250 esc iz entl 2.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08016.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 31.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación de los  Servicios  Centrales  en el
Ministerio  de Política  Territorial  y  Memoria  Democrática.

16.1.2) Dirección: José Marañón, 12.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de noviembre de 2024.

Madrid, 19 de noviembre de 2024.- Presidente de la Junta de Contratación de
los Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial, César Mantecón
Granell.

ID: A240053263-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-22T14:55:34+0100




